
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASSA SABINA 
Via Angelo Bulgarelli, s.n.c.  02047 POGGIO MIRTETO (RI) 

Cod. Mecc. RIIC82500NTel.0765/24232-24126Fax 0765/410191C.F.80013210572 

e-mail: riic82500n@istruzione.itriic82500n@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutocomprensivobassasabina.edu.it 
 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e dellaRicerca 

 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo Pretorio 

 

 

Determina di nomina della commissione giudicatrice nell’ambito della procedura di selezione 

figura collaudatore. Progetto Pon Smart Class - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 

pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Avviso prot. n. 

AOODGEFID/4878 del 17/04/2020. 

 

Cod. Progetto:10.8.6A- FESRPON-LA-2020-8 

Modulo: IC Bassa Sabina a Km zero 

 Annualità: 2019/2020 

 CUP: G42G20001050007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR  275/99,  concernente  norme  in  materia  di  autonomia  delle  istituzioni 

scolastiche; 

VISTO  il Decreto legislativo n. 50/2016 – Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE Nuovo codice degli appalti; 

VISTO     il D.I. 129 del 28 Agosto 2018 n. 44 " Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 





 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASSA SABINA 
Via Angelo Bulgarelli, s.n.c.  02047 POGGIO MIRTETO (RI) 

Cod. Mecc. RIIC82500NTel.0765/24232-24126Fax 0765/410191C.F.80013210572 

e-mail: riic82500n@istruzione.itriic82500n@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutocomprensivobassasabina.edu.it 
 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e dellaRicerca 

 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020; 

VISTO  l’Avviso del Ministero  dell’Istruzione (M.I.) per la realizzazione  di smart   class per le 

scuole del primo ciclo prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito 

del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR)”; 

VISTA la candidatura dell'Istituto Comprensivo Statale Bassa Sabina N. 1023541 presentata in 

data 24/04/2020 con il progetto “I.C. Bassa Sabina a Km zero”; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020, con cui l’Autorità di Gestione rende 

note le graduatorie definitive relative all’avviso n. 4878 del 17/04/2020 “Realizzazione di 

smart class per la scuola del primo ciclo”; 

VISTA  la nota M.I. prot. n. AOODGEFID/10446 del 05/05/2020 che costituisce la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola istituzione scolastica, per 

l’importo massimo di € 13.000,00;  

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n.12 del 19/05/2020 di adesione al progetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n.27 del 27/05/2020 di adesione al progetto;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.28 del 27/05/2020 di assunzione in bilancio;  

VISTO il decreto dirigenziale prot. n.4658 del 30/06/2020 di assunzione a bilancio della somma di 

€ 13.000,00 riferita al progetto finalizzato alla realizzazione di smart class per la scuola del 

primo ciclo 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-8 autorizzato e finanziato; 

VISTA  l’assegnazione del Codice Unico di Progetto di investimento pubblico; 

RILEVATA  la necessità di procedere all’individuazione tra il personale interno n. 1 figura per lo 

svolgimento della/e attività di COLLAUDO nell’ambito del progetto finalizzato alla 

realizzazione di Smart Class. 

VISTO l’avviso di Selezione Prot.4722 del 04/07/2020, pubblicato all’albo, sul sito dell’istituto e 

inviato a tutto il personale; 

VISTE  le norme di nomina della Commissione di aggiudicazione dettate dall’art. 77 del D.Lgs. 

50/2016; 

OSSERVATO che, ai sensi del precitato art. 77, comma 7, la nomina dei commissari e la costituzione  

della Commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 

presentazione     delle domande ; 

 



 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASSA SABINA 
Via Angelo Bulgarelli, s.n.c.  02047 POGGIO MIRTETO (RI) 

Cod. Mecc. RIIC82500NTel.0765/24232-24126Fax 0765/410191C.F.80013210572 

e-mail: riic82500n@istruzione.itriic82500n@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutocomprensivobassasabina.edu.it 
 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e dellaRicerca 

 

  RILEVATO   che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto il 19/07/2020 e che pertanto 

può procedersi alla nomina della Commissione giudicatrice; 

 COSIDERATO che i sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice sono i 

seguenti: 

Felicioni Patrizia    Vicario  

Donati Anna Rita    AA 

De Silvestri Claudia Docenti 

Mellini Maria Rita Assistente Amministrativo 

VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai 

Commissari di Gara;   

 TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare 

dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” 

previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto come segue, 

riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di 

indisponibilità di alcuno di essi: 

 Presidente: Felicioni Patrizia 

 Commissario: Donati Anna Rita 

 Commissario: De Silvestri Claudia 

 Segretario Verbalizzante: Mellini Maria Rita 

di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 

incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo ai 

membri della Commissione. 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         Maria DESIDERI* 
         *Firmato Digitalmente 

 


		2020-07-27T13:14:40+0200




